



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 1 / 4

Data: 13/03/2025

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 7/2024

Fundamento Legal: Todos

| Fornecedor | Material | Fundamento Legal | Qtde. Adquirida | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------------|---|-------------------------|-----------------|----------------|---------------|
| MAXXIMUM CONSULTORIA LTDA | Tuba 5/4 Bb / Campana com diâmetro Ø457mm - 18"; | 14133/2021, Art. 75, II | 2,000 | 19.538,4900 | R\$39.076,98 |
| VIXCARD COMERCIO, SERVICOS E | Crachás em PVC laminado simples com impressão | 14133/2021, Art. 75, II | 200,000 | 4,0000 | R\$800,00 |
| IDPROMO COMERCIAL LTDA | Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm | 14133/2021, Art. 75, II | 200,000 | 3,1100 | R\$622,00 |
| IDPROMO COMERCIAL LTDA | Porta vídeo card transparente conforme modelo | 14133/2021, Art. 75, II | 200,000 | 0,9800 | R\$196,00 |
| CONCRETOS SANTANTONIO LTDA | Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X | 14133/2021, Art. 28, I | 300,000 | 24,0000 | R\$7.200,00 |
| MICAR FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO | Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X | 14133/2021, Art. 28, I | 300,000 | 31,3600 | R\$9.408,00 |
| MICAR FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO | Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,20 X | 14133/2021, Art. 28, I | 50,000 | 566,2800 | R\$28.314,00 |
| MICAR FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO | Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,50 X | 14133/2021, Art. 28, I | 150,000 | 872,0000 | R\$130.800,00 |
| TECTUBOS ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA | Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X | 14133/2021, Art. 28, I | 1.000,000 | 42,5700 | R\$42.570,00 |
| TECTUBOS ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA | Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X | 14133/2021, Art. 28, I | 1.000,000 | 83,1300 | R\$83.130,00 |
| AJUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE- | Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,80 X | 14133/2021, Art. 28, I | 500,000 | 267,8900 | R\$133.945,00 |
| AJUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE- | Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X | 14133/2021, Art. 28, I | 150,000 | 359,3700 | R\$53.905,50 |
| AJUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE- | Meio -Fio de concreto prensado, medindo 80 X 25 X 8 | 14133/2021, Art. 28, I | 3.000,000 | 13,7200 | R\$41.160,00 |
| OBENAUS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA | Blocos de concreto prensado com encaixe 14 X 19 X | 14133/2021, Art. 28, I | 8.000,000 | 2,9500 | R\$23.600,00 |
| OBENAUS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA | Paver de concreto prensados 20 X 10 X 7 cm. (a | 14133/2021, Art. 28, I | 800,000 | 40,7000 | R\$32.560,00 |
| LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA | Calha de concreto prensado - tipo meio tubo de | 14133/2021, Art. 28, I | 100,000 | 33,0000 | R\$3.300,00 |
| DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA. | Fornecimento e instalação (com fornecimento de mão | 14133/2021, Art. 75, I | 1,000 | 13.000,0000 | R\$13.000,00 |
| PAVIMENTACAO EM ACAA LTDA | Execução (com fornecimento de mão de obra, | 14133/2021, Art. 28, II | 1,000 | 293.746,0000 | R\$293.746,00 |
| CAFUNE ENSINO E ARTE LTDA | Professor de Teatro com formação em Artes Cênicas. | 14133/2021, Art. 6, | 404,000 | 76,0025 | R\$30.705,00 |
| SP METALTEC INDUSTRIA E SERRALHERIA | COBERTURA METÁLICA - PASSARELA COBERTA | 14133/2021, Art. 75, I | 1,000 | 18.000,0000 | R\$18.000,00 |
| ARG CONSTRUTORA LTDA | Contratação de empresa especializada para | 14133/2021, Art. 28, II | 1,000 | 157.499,2600 | R\$157.499,26 |
| CAFUNE ENSINO E ARTE LTDA | Contratação de um professor de violão com formação | 14133/2021, Art. 28, II | 195,000 | 74,5800 | R\$14.543,10 |
| VGA CONSTRUCOES LTDA | Contratação de empresa especializada em | 14133/2021, Art. 28, II | 1,000 | 27.374,6900 | R\$27.374,69 |
| VGA CONSTRUCOES LTDA | Contratação de empresa especializada em | 14133/2021, Art. 28, II | 1,000 | 19.425,4800 | R\$19.425,48 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Rolo lona preta 6 largura x 100 comprimento – 200 | 14133/2021, Art. 28, I | 5,000 | 800,0000 | R\$4.000,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Ferro vergalhão 5/8"mm-12mm | 14133/2021, Art. 28, I | 40,000 | 146,3000 | R\$5.852,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Cimento saco 50Kg portland composto tipo CPII, E, F | 14133/2021, Art. 28, I | 700,000 | 30,0000 | R\$21.000,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Tela para laje 4,2 – 3 X 2 / 15 X 15 | 14133/2021, Art. 28, I | 40,000 | 70,0000 | R\$2.800,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Ferro vergalhão ¼" – 12mm | 14133/2021, Art. 28, I | 60,000 | 17,0000 | R\$1.020,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 2 / 4

Data: 13/03/2025

| Fornecedor | Material | Fundamento Legal | Qtde. Adquirida | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------------------|---|-------------------------|------------------------|-----------------------|--------------------|
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Ferro vergalhão 3/8" – 12mm | 14133/2021, Art. 28, I | 40,000 | 44,0000 | R\$1.760,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Ferro vergalhão 4,2mm – 12mm | 14133/2021, Art. 28, I | 100,000 | 11,0000 | R\$1.100,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Telha de fibrocimento 2,44 X 50 X 4mm – Eternit | 14133/2021, Art. 28, I | 200,000 | 15,5000 | R\$3.100,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Tinta para piso e cimentados amarela, conter | 14133/2021, Art. 28, I | 5,000 | 215,0000 | R\$1.075,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Tinta para piso e cimentados branca, conter antimifo | 14133/2021, Art. 28, I | 50,000 | 215,0000 | R\$10.750,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Tinta para piso e cimentados cinza, conter antimifo e | 14133/2021, Art. 28, I | 80,000 | 215,0000 | R\$17.200,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Cal Hidratada CH - III saco 20 Kg | 14133/2021, Art. 28, I | 30,000 | 17,5800 | R\$527,40 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Tijolo maciço 5 X 11,5 x 23cm | 14133/2021, Art. 28, I | 10.000,000 | 0,9800 | R\$9.800,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Cone em PVC, com altura de 75cm com fendas para | 14133/2021, Art. 28, I | 100,000 | 27,5000 | R\$2.750,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Enxada larga com 38mm em aço carbono, pintura em | 14133/2021, Art. 28, I | 10,000 | 29,5000 | R\$295,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Pá cortadeira com bico com cabo reto de madeira de | 14133/2021, Art. 28, I | 10,000 | 34,5000 | R\$345,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Eletrodos dimensões 3,25mm x 350mm – caixa peso | 14133/2021, Art. 28, I | 3,000 | 51,0000 | R\$153,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Telha germânica normal 18,4x35x1,1cm – abrigo de | 14133/2021, Art. 28, I | 3.000,000 | 1,8500 | R\$5.550,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Telha germânica cumeira 36cm – abrigo de ônibus | 14133/2021, Art. 28, I | 500,000 | 3,0000 | R\$1.500,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Prego de aço liso com cabeça, medida 17x27 1Kg | 14133/2021, Art. 28, I | 12,000 | 9,9000 | R\$118,80 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Carrinho de mão com caçamba de metálica, 60 litros, | 14133/2021, Art. 28, I | 6,000 | 200,0000 | R\$1.200,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Trena com fita e aço e corpo em ABS com freio duplo | 14133/2021, Art. 28, I | 5,000 | 13,0000 | R\$65,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Desinfetante para piscinas (dicloro estabilizado para o | 14133/2021, Art. 28, I | 4,000 | 245,0000 | R\$980,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Cadeado normal 35mm, cor dourado com chaves, | 14133/2021, Art. 28, I | 15,000 | 21,0000 | R\$315,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Fio de nylon para roçadeira, redondo, 3,3mm, bobina | 14133/2021, Art. 28, I | 5,000 | 245,0000 | R\$1.225,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Parafuso para madeira com ponta sextavado, rosca | 14133/2021, Art. 28, I | 200,000 | 1,4500 | R\$290,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Rolo manta bidim para drenagem (geotêxtil original) | 14133/2021, Art. 28, I | 5,000 | 324,4200 | R\$1.622,10 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Madeira serrada cambará medindo 5m de | 14133/2021, Art. 28, I | 90,000 | 185,0000 | R\$16.650,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Madeira serrada cambará medindo 4m de | 14133/2021, Art. 28, I | 30,000 | 170,0000 | R\$5.100,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Tinta acrílica, acabamento fosco, de alta qualidade, | 14133/2021, Art. 28, I | 15,000 | 245,0000 | R\$3.675,00 |
| COMERCIO ROCAMEL LTDA | Tinta acrílica, acabamento fosco, de alta qualidade, | 14133/2021, Art. 28, I | 30,000 | 245,0000 | R\$7.350,00 |
| SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA | Cano esgoto PVC rígido com bolsa branco 100 – 6m | 14133/2021, Art. 28, I | 150,000 | 51,3100 | R\$7.696,50 |
| SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA | Joelho de esgoto PVC branco 100 – 90 graus | 14133/2021, Art. 28, I | 200,000 | 3,0100 | R\$602,00 |
| SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA | Joelho de esgoto PVC branco 100 – 45 graus | 14133/2021, Art. 28, I | 200,000 | 4,1400 | R\$828,00 |
| SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA | Luva esgoto PVC branco 100 | 14133/2021, Art. 28, I | 200,000 | 2,7900 | R\$558,00 |
| SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA | Pá quadrada ajuntadeira em aço carbono com bico | 14133/2021, Art. 28, I | 10,000 | 28,7100 | R\$287,10 |
| SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA | Martelo de unhas, polido, 18mm com cabo de | 14133/2021, Art. 28, I | 4,000 | 22,7700 | R\$91,08 |
| SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA | Marreta oitavada 500g com cabo de madeira | 14133/2021, Art. 28, I | 5,000 | 16,8300 | R\$84,15 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 3 / 4

Data: 13/03/2025

| Fornecedor | Material | Fundamento Legal | Qtde. Adquirida | Valor Unitário | Valor Total |
|--|--|-------------------------|------------------------|-----------------------|--------------------|
| Z BROTHERS COMERCIO ONLINE LTDA | Cone em PVC, com altura de 50 cm com fendas para | 14133/2021, Art. 28, I | 20,000 | 10,3500 | R\$207,00 |
| Z BROTHERS COMERCIO ONLINE LTDA | Trena em fibra de vidro 30m de comprimento com | 14133/2021, Art. 28, I | 5,000 | 43,2500 | R\$216,25 |
| Z BROTHERS COMERCIO ONLINE LTDA | Jogo de chaves de tamanho 8mm à 24mm em aço | 14133/2021, Art. 28, I | 3,000 | 127,5000 | R\$382,50 |
| Z BROTHERS COMERCIO ONLINE LTDA | Faca lâmina duas pontas para roçadeira, medidas | 14133/2021, Art. 28, I | 25,000 | 38,1000 | R\$952,50 |
| Z BROTHERS COMERCIO ONLINE LTDA | Martelete Perfurador/Rompedor – 220v | 14133/2021, Art. 28, I | 3,000 | 477,0000 | R\$1.431,00 |
| T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E | Fita zebrada preta/amarela rolo 70mmx200m | 14133/2021, Art. 28, I | 50,000 | 7,4200 | R\$371,00 |
| SANRE COMERCIO E IMPORTACAO LTDA | Roçadeira lateral nova a gasolina faca duas pontas – | 14133/2021, Art. 28, I | 5,000 | 710,0000 | R\$3.550,00 |
| COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA | Motoserra nova gasolina 32cm/13” com as seguintes | 14133/2021, Art. 28, I | 2,000 | 990,0000 | R\$1.980,00 |
| COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA | Bomba propulsora pneumática móvel para graxa | 14133/2021, Art. 28, I | 2,000 | 1.499,9900 | R\$2.999,98 |
| POLUX COMERCIAL LTDA | Lavadora de alta pressão não estacionária completa | 14133/2021, Art. 28, I | 3,000 | 1.650,0000 | R\$4.950,00 |
| DEDETIZACAO SAO JOAO LTDA | Contratação de empresa especializada em capina, | 14133/2021, Art. 28, I | 100,000 | 1.400,0000 | R\$140.000,00 |
| FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA LTDA | Uniforme completo para Corpo Musical e Mor | 14133/2021, Art. 28, I | 41,000 | 1.275,0000 | R\$52.275,00 |
| FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA LTDA | Uniforme completo para Pelotão de Guardas | 14133/2021, Art. 28, I | 10,000 | 1.443,0000 | R\$14.430,00 |
| INFRASUL - INFRAESTRUTURA E | Execução (com fornecimento de mão de obra, | 14133/2021, Art. 28, II | 1,000 | 973.104,9900 | R\$973.104,99 |
| SAO BENTO COMERCIO E MANUTENCAO DE | SERVIÇO SELAGEM/ENSAIO E AJUSTE DE TCO | 14133/2021, Art. 74, I | 1,000 | 450,0000 | R\$450,00 |
| SAO BENTO COMERCIO E MANUTENCAO DE | KIT DE FITA DE IMPRESSÃO PARA TACÓGRAFO | 14133/2021, Art. 74, I | 1,000 | 50,0000 | R\$50,00 |
| SAO BENTO INSPECOES VEICULARES LTDA | INSPEÇÃO DE SEGURANÇA VEICULAR PARA | 14133/2021, Art. 74, I | 1,000 | 400,0000 | R\$400,00 |
| SERGIO SOLUCOES PREDIAIS LTDA | Contratação de empresa especializada para | 14133/2021, Art. 28, II | 1,000 | 162.459,9900 | R\$162.459,99 |
| ARM SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA | PISO OUTDOOR - Fornecimento de materiais e | 14133/2021, Art. 28, I | 440,000 | 173,0000 | R\$76.120,00 |
| ARM SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA | PISO OUTDOOR (RESERVA) - Fornecimento de | 14133/2021, Art. 28, I | 150,000 | 176,1900 | R\$26.428,50 |
| SERRALHERIA NOVA LTDA | Contratação de empresa especializada para | 14133/2021, Art. 28, II | 1,000 | 195.990,0600 | R\$195.990,06 |
| MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. | Seguro total para o veículo I/FORD TRANSIT 460 B, | 14133/2021, Art. 75, II | 1,000 | 6.879,4200 | R\$6.879,42 |
| AMERICAN LIFE COMPANHIA DE SEGUROS | Seguro DETER para o veículo I/FORD TRANSIT 460 | 14133/2021, Art. 75, II | 1,000 | 773,5600 | R\$773,56 |
| CAFUNE ENSINO E ARTE LTDA | 10 apresentações de contações de histórias para o | 14133/2021, Art. 75, II | 1,000 | 5.200,0000 | R\$5.200,00 |
| MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA | Contratação de empresa especializada para | 14133/2021, Art. 28, II | 1,000 | 198.000,0000 | R\$198.000,00 |
| E7 COMERCIO DE CONFECOES LTDA | Bandeira de Mun. de Schroeder. 3,65 x 5,12m (8 | 14133/2021, Art. 28, I | 3,000 | 762,3000 | R\$2.286,90 |
| E7 COMERCIO DE CONFECOES LTDA | Bandeira Brasil. 0,90 x 1,28m (2 panos); | 14133/2021, Art. 28, I | 39,000 | 59,4000 | R\$2.316,60 |
| E7 COMERCIO DE CONFECOES LTDA | Bandeira Santa Catarina. 0,90 x 1,28m (2 panos) | 14133/2021, Art. 28, I | 39,000 | 59,4000 | R\$2.316,60 |
| E7 COMERCIO DE CONFECOES LTDA | Bandeira de Mun. de Schroeder. 0,90 x 1,28m (2 | 14133/2021, Art. 28, I | 43,000 | 59,4000 | R\$2.554,20 |
| E7 COMERCIO DE CONFECOES LTDA | Bandeira Brasil. 0,45 x 0,64cm (1 pano) | 14133/2021, Art. 28, I | 25,000 | 34,6500 | R\$866,25 |
| E7 COMERCIO DE CONFECOES LTDA | Bandeira de Santa Catarina.0,45 x 0,64cm (1 pano); | 14133/2021, Art. 28, I | 25,000 | 34,6500 | R\$866,25 |
| E7 COMERCIO DE CONFECOES LTDA | Bandeira de Mun. de Schroeder. 0,45 x 0,64cm (1 | 14133/2021, Art. 28, I | 25,000 | 34,6500 | R\$866,25 |
| AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Bandeira Brasil. 3,65 x 5,12m (8 panos); | 14133/2021, Art. 28, I | 4,000 | 520,0000 | R\$2.080,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 4 / 4

Data: 13/03/2025

| Fornecedor | Material | Fundamento Legal | Qtde. Adquirida | Valor Unitário | Valor Total |
|--|--|-------------------------|------------------------|-----------------------|--------------------|
| AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Bandeira de Santa Catarina. 3,65 x 5,12m (8 panos); | 14133/2021, Art. 28, I | 3,000 | 530,0000 | R\$1.590,00 |
| AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA | BASE PARA BANDEIRAS - Base em madeira, na cor | 14133/2021, Art. 28, I | 12,000 | 180,0000 | R\$2.160,00 |
| BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | Flâmula Municipal (brasão Schroeder), 0,25 x 0,30 cm | 14133/2021, Art. 28, I | 72,000 | 24,0000 | R\$1.728,00 |
| FLAGBANNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | MASTRO PARA BANDEIRAS - Mastro em madeira, | 14133/2021, Art. 28, I | 34,000 | 110,0000 | R\$3.740,00 |

Total Geral do Mês: R\$ 3.237.168,94